平成 20 年 11 月 21 日

各      位

会 社 名  株式会社タカキタ

代表者名  代表取締役社長 若 山 東 男

（コード番号 6325 東証･名証第２部）

問合せ先  取締役総務部長 沖 篤 義

（TEL．0595－63－3111）

タナシン電機株式会社との業務提携の解消に関するお知らせ

 当社は、平成 20 年 11 月 21 日開催の取締役会において、タナシン電機株式会社と昭和 61 年 12 月

１日付で締結した電器音響事業に関する基本契約を解消し、電器音響事業の撤退について決議いたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業務提携の解消の理由および内容等

   当社は、昭和 61 年 12 月にタナシン電機株式会社と電器音響事業に関する基本契約を締結し、

電器音響機器のメカニズムとこれに関連する部品の国内調達の事業を展開してまいりました。

今般、近年の海外調達の進展により、業務提携先でありますタナシン電機株式会社富士小山

物流センターが閉鎖されることにともない両社で合意のうえ、電器音響事業の継続が困難と判断

し、電器音響事業に関する基本契約を解消することといたしました。

２．業務提携の解消の相手会社の概要

(１)名    称  タナシン電機株式会社

(２)主な事業内容  CD･MD･DVD･カセットテープメカニズムの開発、製造、販売

(３)設 立 年 月日        昭和 42 年５月

(４)本 店 所 在地        東京都世田谷区深沢８丁目 19 番 20 号

(５)代 表 者        代表取締役社長 武田信一

(６)資  本  金  ８千万円

(７)従 業 員 数        300 名

(８)当社発行済株式総数に対する所有株式数の割合 19.3％（平成 20 年９月 30 日現在）

３．業務上の提携解消の日程

  平成 21 年３月 31 日（火）

４．平成 21 年３月期当社業績予想への影響

   今３月期の当社業績予想への影響はございません。

以  上

総務部
財務会計基準機構

総務部
テキストボックス
(財)財務会計基準機構会員